
 

 

[1] 

Dodatek č. 1 

Smlouva o dílo č. ....... 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 

 

1. 

Smluvní strany 

         

1.1 Objednatel : Gymnázium Tišnov, příspěvková organizace 

Na Hrádku 20 

       666 01 Tišnov 

 

 Tel.    :

  

Email    :  

                  

 Zástupce pověřený jednáním ve věcech 

 a) smluvních   : PhDr. Barbora Holubová 

 b) technických  : Ing. Boris Biely 

 

 IČO    : 494 59 881 

 DIČ    : CZ49459881 

 

 Bankovní spojení  : Komerční banka a.s., pobočka Tišnov 

       č. účtu  

 

 

 

1.2 Zhotovitel   : Lengál s.r.o. 
       Holásecká 688/14a 

       620 00 Brno-Tuřany 

 

 Tel.    :

 

 Email    :  

 

 Zástupce pověřený jednáním ve věcech 

 a) smluvních   : Martin Lengál 
 b) technických  : Jiří Loskot 
 

 IČO    : 293 60 358 

 

 DIČ    : CZ29360358 

 

 Údaje o zápisu do OR  : Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 75198 

 

Bankovní spojení  : Raiffeisenbank a.s. 

       č. ú.    

 



 

 

[2] 

Smluvní strany se dohodly, že na základě skutečností zjištěných při provádění díla, jež se 
v některých částech odchylují od projektových předpokladů smluvně zakotvených v původní 
smlouvě o dílo a dodatečných požadavků objednatele na rozšíření díla, sepíší tento dodatek 
č1 ke smlouvě, který mění původní smlouvu v čl. 3, resp. čl. 4.   

 

3. 

Cena díla 

 

3.1 Smluvní cena je stanovena na základě projektové dokumentace a soupisu stavebních 
prací, dodávek a služeb s výkazem výměr a je doložena položkovými rozpočty, které jsou 
nedílnou součástí této smlouvy. Jednotkové ceny uvedené v položkových rozpočtech jsou 
cenami pevnými po celou dobu provádění stavby. Cena za zhotovení předmětu díla v rozsahu 

soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr poskytnutým objednatelem a 
položkového rozpočtu oceněného zhotovitelem, je stanovena dohodou smluvních stran a je 
dle zák. č. 526/1990 Sb. o cenách, ve znění pozdějších předpisů, cenou smluvní a nejvýše 
přípustnou pro daný rozsah prací a činí: 
 

Cena dle základní SOD: 
 

Název položky Cena v Kč 

Celková cena díla bez DPH  1 399 133,00 

DPH 21% celkem 293 818,00 

Celková cena včetně DPH 1 692 951,00 

 

(slovy 

jeden milion tři sta devadesát devět tisíc sto třicet tři  
koruny české bez daně z přidané hodnoty, 
dvě stě devadesát tři tisíc osm set osmnáct 
korun českých při uplatnění základní sazby daně z přidané hodnoty, 
jeden milion šest set devadesát dva tisíc devět set padesát jedna  

koruna česká včetně daně z přidané hodnoty) 
 

Cena dle dodatku č. 1 SOD: 
 

Název položky Cena v Kč 

Celková cena díla bez DPH  160.804,00 

DPH 21% 33.769,00 

Celková cena včetně DPH 194.573,00 

 

(slovy 

jedno sto šedesát tisíc osm set čtyři 
koruny české bez daně z přidané hodnoty, 
třicet tři tisíce sedm set šedesát devět 
korun českých při uplatnění základní sazby daně z přidané hodnoty, 
jedno sto devadesát čtyři tisíce pět set sedmdesát tři 
koruny české včetně daně z přidané hodnoty) 
 

 



 

 

[3] 

Celková cena dle základní SOD a dodatku č. 1 (součet základní smluvní ceny, ceny za 
dodatek ke smlouvě č. 1): 
 

Název položky Cena v Kč 

Celková cena díla bez DPH  1.559.937,00 

DPH 21% 327.587,00 

Celková cena včetně DPH 1.887.524,00 

 

(slovy 

Jeden milion pět set padesát devět tisíc devět set třicet sedm 

korun českých bez daně z přidané hodnoty, 
tři sta dvacet sedm tisíc pět set osmdesát sedm 

korun českých při uplatnění základní sazby daně z přidané hodnoty, 
jeden milion osm set osmdesát sedm tisíc pět set dvacet čtyři 
koruny české včetně daně z přidané hodnoty) 
 

 

4. 

Čas a místo realizace díla 

 

4.1 Lhůta plnění: 
 

Zahájení prací      : 1. 7. 2020 

   

Dokončení prací, včetně předání díla objednateli : do 4. 9. 2020 

 

Pokud zhotovitel dokončí dílčí i celkový rozsah díla před stanoveným termínem, zavazuje se 

objednatel takto dokončené dílo, či její část převzít. 
 

 

13. 

Závěrečná ustanovení 
 

13.1 Tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo je vystaven ve 4 vyhotoveních, z nichž 2 obdrží 
objednatel a 2 zhotovitel. 

 

13.2 Pokud v této smlouvě či dodatku není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní 
vyplývající příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

 

13.3 Tento dodatek č. 1 bude uveřejněn prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona 

č.340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinností některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se 

dohodly, že uveřejnění v registru smluv včetně uvedení metadat provede objednatel. Smluvní 
strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani tři měsíce od jejího uzavření, je 
následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení. 
 



 

 

[4] 

13.4 Smluvní strany prohlašují, že žádná část dodatku č. 1smlouvy nenaplňuje znaky 
obchodního tajemství (ust. § 504  zákona č.89/2012Sb., občanský zákoník, v platném znění). 
 

13.5 Zhotovitel Lengál s.r.o. souhlasí se zpracováním svých, ve smlouvě uvedených, osobních 
údajů – Lengál s.r.o., IČ: 29360358, konkrétně s jejich uveřejněním v registru smluv ve 

smyslu zákona č. 340/2015Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) objednatelem. Souhlas 

uděluje zhotovitel Lengál s.r.o. na dobu neurčitou. Osobní údaje poskytuje dobrovolně. 
 

13.6. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
postupem dle zákona o registru smluv. 
 

Příloha č. 1 Oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
 

 

Ostatní ustanovení původní smlouvy o dílo se nemění a zůstávají v platnosti! 

 

 

 

Tišnov dne: 25. 8. 2020    Brno dne: 25. 8. 2020   

 

 

Za objednatele:     Za zhotovitele: 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………….        ……………………………………... 
PhDr. Barbora Holubová         Martin Lengál 
        ředitelka      jednatel   


